UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Av. da Universidade, 2683 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP 60020-181

Fone:+55 (85) 3366 7618/ E-mail: ppgletrasufc@gmail.com

 Portaria no 113/HG18/2023

Fortaleza, 13 de novembro de 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, no exercício das atribuições que lhe
conferem o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Letras e as normas que
disciplinam o funcionamento dos Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade
Federal do Ceará,

RESOLVE:

         01. Divulgar o resultado da 3ª etapa do Processo Seletivo - análise do currículo lattes - para
turma 2024.1 – Edital 02/2023 - do curso de Mestrado (ampla concorrência com vagas
reservadas para candidatos/as autodeclarados/as negros/as, indígenas e quilombolas) do
Programa de Pós-Graduação em Letras:

Inscrição Nota

113222 9,60

113272 9,60

113364 9,55

113284 9,35

113088 9,35

113337 9,35

PPGLetras - Modelo de Portaria 113 (4621374)         SEI 23067.054749/2023-01 / pg. 1

113329 9,25

113393 9,10

113376 8,85

113265 8,75

113310 8,75

113323 8,75

113308 8,60

113339 8,60

113336 8,55

113264 8,50

113335 8,45

113371 8,45

113249 8,40

113253 8,40

113338 8,25

113395 8,20

113383 8,10

113327 7,95

113315 7,90

113298 7,75

PPGLetras - Modelo de Portaria 113 (4621374)         SEI 23067.054749/2023-01 / pg. 2

113309 7,75

113349 7,70

113334 7,65

113357 7,60

113223 7,55

113258 7,45

113285 7,40

113379 7,20

113373 7,00

Prof. Dr. Júlio Cezar Bastoni da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

Documento assinado eletronicamente por JULIO CEZAR BASTONI DA
SILVA, Coordenador, em 13/11/2023, às 17:52, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4621374 e o código CRC C9FBDD12.

Referência: Processo nº 23067.054749/2023-01 SEI nº 4621374

PPGLetras - Modelo de Portaria 113 (4621374)         SEI 23067.054749/2023-01 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PPGLetras - Modelo de Portaria 113 (4621374)